南通市海门区文化广电和旅游局文件

[image: image1.wmf]

关于组织申报“2023-2024江苏文旅消费热力观察”优秀案例的通知

各区镇（街道），融媒体中心，海润集团，海晟集团,海鸿集团：
为学习贯彻习近平总书记对旅游工作重要指示和对江苏工作重要讲话重要指示精神，创新扩容文旅消费潜力,省文化和旅游厅下发《关于推荐申报“2023-2024江苏文旅消费热力观察”优秀案例的通知》，现转发给你们。
请各地、各单位结合2023-2024年文旅消费活动开展情况，按照文件要求从“人气目的地”“热门新场景”“传播热事件”“促消费举措”四大类别积极申报优秀案例，展示我区文旅消费活动亮点和特色。申报单位于2024年8月20日之前，将申报材料报送至海门区文化广电和旅游局产业发展科。联系人：邢嘉敏；联系电话：（0513）82118697；电子信箱：851754644@qq.com
本通知的文本可在南通市海门区人民政府网站（http://www.haimen.gov.cn/）查询和下载。

   附件：关于推荐申报“2023-2024江苏文旅消费热力观察”

优秀案例的通知
                         南通市海门区文化广电和旅游局
                                 2024年7月25日

附件:

江苏省文化和旅游厅
关于推荐申报“2023-2024江苏文旅消费热力观察”

优秀案例的通知

各设区市文化广电和旅游局：
为贯彻落实全国旅游发展大会精神，坚持守正创新、提质增效、融合发展，以传媒力量助推全省文旅产业高质量发展，省文化和旅游厅与新华报业传媒集团联合开展“2023-2024江苏文旅消费热力观察”优秀案例征集推广工作，从“人气目的地”“热门新场景”“传播热事件”“促消费举措”四大类别展示我省文旅消费扩容提质新进展、新成效、新经验，充分发挥优秀案例的带动效应、宣传效应、标杆效应。
案例征集工作已于7月12日面向社会全面启动，将于征集截止后适时邀请专家学者、资深媒体人对代表性案例进行实地调研，发布《2023-2024江苏文旅消费热力观察报告》，并通过新华报业全媒体矩阵、省文化和旅游厅新媒体矩阵对优秀案例进行解析和推广。
为增强征集效果，确保案例质量，现请你们做好推荐申报工作。有关事项通知如下：
一、征集时间
开始时间：2024年7月12日；截止时间：2024年9月12日。
二、征集类别
（一）人气目的地。征集活动丰富、业态多元、口碑良好的高人气文旅消费目的地，展现新成果，打造新样本，满足公众多层次、个性化、品质化的文旅消费新需求，释放文旅消费新潜力，包括但不限于景区景点、街景街区、美丽乡村、艺文场馆、园区营地、商业综合体等。
（二）热门新场景。征集有新业态、新技术、新供给的“文旅+”多元消费场景，促进美食、演出、运动、康养、中医等更多领域与旅游业融合发展，落地表现形式不限，可以是空间、演艺、展陈、夜游、研学、市集等新场景、新消费文旅项目。
（三）传播热事件。征集曝光率高、传播度广、传播形式新、实践技术强、创造优秀传播内容的文旅消费热点事件，包括但不限于创意文旅推介、热点事件传播、品牌营销、IP营销、流量营销等。
（四）促消费举措。征集有效激发居民文旅消费意愿，凝聚各方力量畅通经济循环，对增强消费能力有实绩、有数据、有影响力、好评度高的促消费举措，包括但不限于节庆活动、服务优化、惠民产品等。
三、案例申报
（一）申报单位（个人）须为江苏省内文旅从业单位（个人），近三年无不良记录。
（二）申报案例原则上为2023-2024年上新项目，特别优秀的可适当放宽时限。
（三）申报材料包括：
1．不少于300字的文字介绍（含项目简介、成果展示、数据支撑等）；
2．不小于1MB的图片5张以上；
3．720p以上分辨率短视频1-3分钟；
4．申报单位（个人）联系电话（手机号）、邮箱。
（四）申报单位（个人）将申报表WORD版（见附件）和盖章纸质件PDF扫描版，连同申报材料，一并于8月31日前发送至邮箱78087233@qq.com。
案例征集推广组委会联系人及联系方式：
姚嘉  电话：025-58682277、18020131877
赵砚  电话：025-58682238、18652008433
附件：“2023-2024江苏文旅消费热力观察”优秀案例申报表
江苏省文化和旅游厅
2024年7月24日
附件
“2023-2024江苏文旅消费热力观察”优秀案例申报表
申报/推荐单位（盖章）：

	序号
	项目名称
	单位（个人）名称
	申报类别
	联系人及手机号

PAGE
- 4 -

_1234567890.doc